Classificação: Público
Acesso: Sem restrição
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.23.0011.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20.23.0011.00 FIRMADO ENTRE

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS –

FINEP E PLANSUL PLANEJAMENTO E

CONSULTORIA LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar.

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, em razão do

reajuste decorrente de atualizações de custos relativos à mão de obra com dedicação exclusiva,

nos termos da Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, relativa ao ano de 2023/2023,

registrada no TEM sob o no SP000969/2023, no dia 02/02/2023.

REPACTUAÇÃO - 2023

Valor atual

Cargos São Paulo Quantidade

de postos

Meses Valor unitário Valor mensal Valor 30 meses

Copeira 1 30 R$4.384,76 R$4.384,76 R$131.542,80

Auxiliar de Serviço 2 30 R$5.074,27 R$10.148,54 R$304.456,20

Valor Total Mão de Obra R$11.010,01 R$435.999,00

Classificação: Público
Acesso: Sem restrição
Unidade Gestora: AJDA

Valor após a repactuação

Cargos São

Paulo

Quantidade de

postos

Meses Valor unitário Valor mensal Valor 30 meses

Copeira 1 30 R$4.638,03 R$4.638,03 R$139.141,04

Auxiliar de

Serviço

2 30 R$5.320,55 R$10.641,11 R$319.233,19

Valor Total Mão de Obra R$15.279,14 R$458.374,23

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

TESTEMUNHA

_____________________

		d25e6e28-413a-4375-8931-9e714bd5dc43
	2023-07-25T15:30:59-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2023-07-26T10:01:31-0300
	MARCIO STEFANNI MONTEIRO MORAIS
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por MARCIO STEFANNI MONTEIRO MORAIS . Identificador da Assinatura (AUID): EDFA3A7094A143589FA0A3C24EC2D5DC

		2023-07-26T10:09:06-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): 2CF80F7382FA447C8F555F929FD01D79